Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования городского округа Верхняя Пышма»

(МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»)

ПРИКАЗ

ОТ / 6 “ ЛеР/ S  №

Об организации мероприятий, направленных на обеспечение
безопасности образовательного процесса и предупреждения возможных
проявлений террористических актов на территории образовательных

учреждений, подведомственных МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»

В соответствии с письмом Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел «Верхнепышминский» от 22.01.2016 г. № 1431

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Запретить парковку транспортных средств на территории

образовательных учреждений.
1.2. Усилить пропускной режим, повысить бдительность сотрудников

образовательных учреждений, регулярно проводить осмотры' зданий,
помещений и прилегающих территорий на предмет обнаружения
подозрительных предметов, своевременному выявлению посторонних лиц.

1.3. Провести с сотрудниками и обучающимися инструктажи о
действиях при обнаружении подозрительных предметов на территории и в
зданиях образовательных учреждений: обращать внимание на появление
бесхозных вещей, при обнаружении незамедлительно сообщать руководству
образовательного учреждения.

1.4. Провести разъяснительную работу с обучающимися и их
родителями об ответственности за ложное сообщение о минировании
объектов.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста по
комплексной безопасности Лесун Н.Р.